Совет депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»
Хоринского района Республики Бурятия

Р Е Ш Е Н И Е № 11
от «17 » декабря 2019 г.

««О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования сельского поселения « Хасуртайское»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское», Совет депутатов сельского поселения «Хасуртайское» решил:
1. Внести в Устав, приятный решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» от 23.12.2013 года №16 (в редакции решений Совета депутатов от 23.12.2014 года №38,от 23.11.2015 года №58, от 15.12.2016года №84,от 04.08.2017 года №98, от 25.122017 года №105,от 01.06.2018года №121,от 27.09.2018 года №1,от 31.01.2019 года №19, от 03.06.2019 года №32) следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Наименование, статус и границы муниципального образования
 1. Официальное наименование муниципального образования – «Сельское поселение «Хасуртайское» Хоринского района Республики Бурятия» (далее по тексту – поселение, сельское поселение).
Официальные сокращенные формы наименования муниципального образования:
- «МО СП «Хасуртайское»;
- «Сельское поселение «Хасуртайское».
Допустимо использование в официальных символах поселения, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях сокращенной формы наименования наравне с официальным наименованием поселения, определенным в настоящей статье в соответствии со статьей 9.1. Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Статус и границы поселения определены Законом Республики Бурятия от 31.12.2004 г. № 985-III «Об установлении границ, образовании и наделении статусом муниципальных образований в Республике Бурятия».
3. Территория поселения входит в состав территории муниципального образования муниципальный район «Хоринский район» Республики Бурятия.
4. В состав поселения входят следующие населенные пункты:
1) село Хасурта
5. Изменение границ, преобразование поселения производятся в порядке, установленном статьями 12, 13 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон №131-ФЗ).».

1.2.  Дополнить статью 2 Устава пунктом 24 следующего содержания:
«принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами».

1.3. часть 7 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«7. Депутат Совета депутатов, Глава поселения должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата Совета депутатов, Главы поселения, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом № 131-ФЗ.»;

1.4.  Часть 13 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«13. Полномочия депутата, Главы поселения прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом 131-ФЗ.»

2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, произведенного после его государственной регистрации.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское ».

Председатель Совета депутатов
сельское поселение «Хасуртайское»
И.В.Савина

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»
Л.В.Иванова